
UCHWAŁA NR VII.40.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

uchylająca uchwałę Nr V.30.2019 Rady Gminy Przytoczna z dnia 25 lutego 
2019 r. w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721), art. 15 i art. 19 pkt 1 lit a, i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr V.30.2019 Rady Gminy Przytoczna z dnia 25 lutego 
2019 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 26 lutego 2019 r., 
poz. 594 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD0BA83-8F95-4D89-A1F0-FBB3F8ECE1BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz. 1045) nadano nowe brzmienie art. 
15 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wprowadzając od 1 stycznia 2016 
r. możliwość fakultatywnego poboru przez gminy opłaty targowej. Oznacza to, że rada 
gminy jest władna do podjęcia decyzji o wprowadzeniu lub zaniechaniu poboru tej 
opłaty. 

Uchylenie uchwały w sprawie opłaty targowej przyczyni się do obniżenia 
kosztów działalności ponoszonych przez przedsiębiorców, którzy dokonują sprzedaży 
na targowiskach i jednocześnie w niewielkim stopniu poprawi ich sytuację finansową. 
Jednocześnie może zachęcić nowych przedsiębiorców do zwiększenia sprzedaży na 
terenie gminy. 

Dochody i wydatki związane z poborem opłaty targowej na terenie gminy 
Przytoczna w ostatnich latach przedstawia poniższa tabela. 

 
Rok Dochód Wydatek Uwagi 
2023 600,00 140,00 -------------------------------- 
2022 1.000,00 180,00 -------------------------------- 

2021 0,00 0,00 opłata targowa nie była realizowana z uwagi na 
wystąpienie pandemii COVID-19  

2020 460,00 92,00 -------------------------------- 
  
Opłata targowa nie przynosi znacznych wpływów do budżetu gminy a ich 

ubytek w dochodach wyniesie średnio ok. 700,00 zł rocznie. 
W związku z powyższym proponuje się uchylenie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD0BA83-8F95-4D89-A1F0-FBB3F8ECE1BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.40.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


